
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 05 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1151

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Art. 1º-

Art. 2º

Art.3º - Este decreto entrará em vigor nesta data com a devida 
publicação. 

Hermes Wicthoff 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 05 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1151

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Art. 1º-

Art. 2º

Art.3º - Este decreto entrará em vigor nesta data com a devida 
publicação. 

Hermes Wicthoff 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 05 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1151

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Art. 1º-

Art. 2º

Art.3º - Este decreto entrará em vigor nesta data com a devida 
publicação. 

HERMES WICTHOFF 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-feira 05 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1151

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

E D I T A L

AUDIÊNCIA PÚBLICA

 Comunicamos a realização de Audiência Pública, no dia 10 de Abril de 2018, (terça-feira), às 15:00 horas, na 
sede da Câmara Municipal de Mauá da Serra, sito à Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42 - Centro, para 
elaboração da LDO 2019.

Mauá da Serra, 04 de Abril de 2018.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quinta-feira 05 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1151

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: N CHRIST-ME                                                
CNPJ – 02.644.728/0001-81 
                                    OBJETO: AQUISIÇÃO DE TROFEUS E MEDALHAS PARA 
ATENDER SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DO 
MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA.
 VALOR: R$ 7.983,00 (Sete mil novecentos e oitenta e três reais)                                                                                                                                         
DATA DE ASSINATURA: 04 de Abril de 2018.                                                                         
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/201
8                                                                      CONTRATO: 27/2018 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 38/2018                                                                  PRAZO DE 
VIGENCIA 12 (D0ZE) MESES AQUISIÇÃO IMEDIATO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Quinta-feira 05 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1151

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Quinta-feira 05 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1151

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA N° 073/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE

NOMEAR – Os Servidores para integrarem a Comissão Organizadora da “Festa do Milho 2018”, 
sendo eles: (I) JULIANA VENTURA TEIXEIRA, portadora do RG n°: 10.298.089-1 e CPF n°: 061.555.259-51 
como Presidente da comissão, (II) EDSON PAULINO DA SILVA, portador do RG n°: 6.281.524-8 como membro da 
comissão, (III) IRONDINO DIAS FERREIRA JUNIOR, portador do RG n°: 12.557.865-9 como membro da comissão, 
(IV) PAULO QUINTINO DE SOUZA portador do RG n°: 6.933.321-4 como membro da comissão, (V) LUIZ CESAR 
AMARAL DE SOUZA portador do RG n°: 4.297.439-0 como membro da comissão, (VI) WELLINGTON PASCHOAL 
portador do RG n°: 12.925.696-6 como membro da comissão, (VII) ROSANGELA APARECIDA CORRER portadora 
do RG n°: 4.599.009-5 como membro da comissão, (VIII) LEANDRO MIRANDA DE LIMA portador do RG n°: 
7.209.764-5 como membro da comissão.

Publique-se. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, 03 de Abril de 2018.

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 074/2018

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOAS DA FAMÍLIA À 
SERVIDORA MARILENE APARECIDA DE LIMA, CONFORME ESPECIFICA.

 O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, na competência de suas atribuições, com amparo na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal:

 Considerando o Atestado Médico emitido pelo Dr. José Vitorino de Sales Junior - CRM-PR 22075, datado de 
02 de abril de 2018;

 Considerando a informação concedida pelo Parecer Social, emitido pelo Assistente Social, Sr. Diogo Roberto 
de Souza da Silva - CRESS nº 9719 - 11ª Região;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOAS DA FAMÍLIA à Senhora: 
MARILENE APARECIDA DE LIMA - servidora efetiva lotada no cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 
do Quadro de Pessoal do Município de Mauá da Serra, com remuneração, nos termos do art. 93 da Lei Municipal 
19/2002 - Estatuto dos Servidores, a partir de 02/04/2018 (inclusive), pelo período de 15 (quinze) dias, prorrogado 
por igual período.

 Art. 2º - Fica designado ao Chefe de Gabinete e/ou ao Diretor do Departamento de Recursos Humanos que 
proceda as anotações funcionais necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos três dias do mês de Abril de 2018.

HERMES WICTHOFF
         Prefeito 


		2018-04-05T09:24:09-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




